
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 30.03.2020 № 453               

            г. Шатура 

 

О проведении комплексной проверки эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов 

и технических средств организации дорожного движения на территории 

городского округа Шатура в 2020 году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 10 

января 2003 г. N 17-ФЗ "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации" (с 

изменениями и дополнениями) в целях осуществления муниципального контроля за 

эксплуатационным состоянием автомобильных дорог, дорожных сооружений и в целях 

информирования органов государственного надзора в области железнодорожного 

транспорта о нарушениях безопасности дорожного движения на железнодорожных 

переездах на территории городского округа Шатура  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Создать комиссию по проведению комплексной проверки эксплуатационного 

состояния автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и 

технических средств организации дорожного движения на территории городского 

округа Шатура в 2020 году (далее – Комиссия) в составе согласно приложению 1. 

2. Утвердить график проведения комплексной проверки эксплуатационного 

состояния автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и 

технических средств организации дорожного движения на территории городского 

округа Шатура (приложение 2).  

3. Комиссии провести оценку эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и технических средств 

организации дорожного движения на территории городского округа Шатура.  

4. Комиссии по результатам проверки составить акты на соответствие 

автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и 

технических средств организации дорожного движения требованиям стандартов с 

указанием видов и объемов работ по совершенствованию дорожных условий, а также 

сроков устранения выявленных недостатков. 

           5. Директору МБУ «Служба дорожного хозяйства городского округа Шатура» 

(Макаров В.В.) разработать план мероприятий для приведения автомобильных дорог в 

соответствие с требованиями стандартов. 

           6. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Терентьева Е.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Скалина Ю.С.) – на официальном сайте городского округа 

Шатура. 



         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Шатура (Н.Н. Прилуцкий) 

 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                  А.В. Артюхин  

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                                                                   Приложение 1  

                                                                           к постановлению администрации 

    городского округа Шатура           

от 30.03.2020 № 453 

 

 

Состав комиссии 

по проведению комплексной проверки эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов и 

технических средств организации дорожного движения на территории городского 

округа Шатура в 2020 году 

 

Председатель:  

 

Карцев М.С.           - заместитель главы администрации городского округа Шатура; 

 

Зам.председателя: 

 

Шилов А.Н.            - начальник ОГИБДД МО МВД России «Шатурский»  

                                   (по согласованию); 

                      
Члены: 

 

Трушин Д.И.          – начальник управления архитектуры; 

 

Макаров В.В.         - директор МБУ «Служба дорожного хозяйства городского   

                                  округа Шатура»; 

Белов В.Б.               -  госинспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД  

                                  России «Шатурский» (по согласованию); 

Еськова В.Е.           – директор МБУ «КОСБ ГОШ» (по согласованию); 

Белоконь Н.С.        - директор ОАО «Шатурское ДРСУ» (по согласованию); 

Гурский Ю.М. - эксперт Шатурского отделения ЕРУАД ГБУ МО 

                                 «Мосавтодор» (по согласованию); 

Калнаус М.А. - директор ПК «Шатурский» РУАД № 5 ГБУ МО «Мосавтодор»                               

                                  (по согласованию); 

Мишакин А.А.       - начальник отдела по безопасности дорожного движения МАП №4 г. 

Раменское Филиал АО «МОСТРАНСАВТО» производственная база Шатура (по 

согласованию); 

Голощапов А.Н.  - главный инженер Куровской дистанции пути (по                                      

                                   согласованию) 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации                                                          

городского округа Шатура                                                                              М.С. Карцев             

 

 

 



 

Приложение 2  

                                                                                                         Утвержден               

                                                    постановлением администрации 

    городского округа Шатура           

от 30.03.2020 № 453 

 
  

График проведения  

комплексной проверки эксплуатационного состояния автомобильных дорог, 

дорожных сооружений, железнодорожных переездов и технических средств 

организации дорожного движения на территории городского округа Шатура 

 в 2020 году 

 

Дата 

проведения 

проверки 

 

Наименование проверяемых объектов 

Организации, 

ответственные за 

обеспечением 

автотранспортом 

14-17 

апреля 

 

Обследование автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая 

дорожные сооружения и технические 

средства организации дорожного движения. 

ОАО «Шатурское 

ДРСУ», МБУ 

«Служба дорожного 

хозяйства городского                                    

округа Шатура», 

МБУ «КОСБ ГОШ» 

 

23-24 

апреля 

Обследование автомобильных дорог общего 

пользования регионального и 

межмуниципального значения, 

обслуживаемых ПК «Шатурский» РУАД № 

5 ГБУ МО «Мосавтодор». 

ПК «Шатурский» 

РУАД № 5 ГБУ МО 

«Мосавтодор» 

12-15 

мая 

 

Обследование железнодорожных переездов, 

расположенных на территории городского 

округа Шатура, обслуживаемых Куровской 

дистанцией пути. 

 

ПЧ № 8 

21-22 

 мая 

 

Обследование ведомственных 

железнодорожных переездов. 

автотранспорт по 

принадлежности 

объектов 

 

 
Примечание: начало работы комиссии -10 час. 00 мин. 

 

 

 

 

 

Начальник управления архитектуры                                                            Д.И. Трушин 

 


